
 
ბაღდათის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №4
2025 წლის 7 მარტი

ქ. ბაღდათი

 
„ბაღდათის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და პროფესიულ საჯარო მოხელეთა

საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ ბაღდათის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 13 დეკემბრის №15 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ბაღდათის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილი იქნეს ცვლილება „ბაღდათის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა საშტატო ნუსხისა და თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების
შესახებ“ ბაღდათის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 13 დეკემბრის №15 დადგენილებით
დამტკიცებულ დანართ №2-ში  (საკანონმდებლო მაცნე, ვებგვერდი: www.matsne.gov.ge, 14/12/2023
წელი, ს/კ 010250050.35.124.016477)  და დანართი №2  დამტკიცდეს წარმოდგენილი რედაქციით
(დანართი №2 თან ერთვის).  
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ბაღდათის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ნოდარ გიორგიძე

დანართი №2

ადმინისტრაციული სამსახური  
1 ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი I  რანგი 2.3 3358

 საორგანიზაციო და ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება    

2 საორგანიზაციო და ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილების
უფროსი II რანგი 1.8 2628

3 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საორგანიზაციო საკითხებში III რანგი 1.3 1898

4 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ადამიანური რესურსების მართვის
საკითხებში III რანგი 1.5 2190

5 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ადამიანური რესურსების მართვის
საკითხებში III რანგი 1.3 1898

6 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საზოგადოებასთან ურთიერთობის
საკითხებში III რანგი 1.3 1898

 შესყიდვებისა და მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის
განყოფილება    

7 შესყიდვებისა  და მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის
განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

8 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი შესყიდვების საკითხებში III რანგი 1.3 1898

9 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი შესყიდვების საკითხებში III რანგი 1.3 1898

http://www.matsne.gov.ge 01025005035124605858



10 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი მატერიალურ-ტექნიკური
უზრუვნვეყოფის საკითხებში III რანგი 1.3 1898

11 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი მატერიალურ-ტექნიკური
უზრუნველყოფის საკითხებში III რანგი 1.2 1752

 საქმისწარმოების  განყოფილება    
12 საქმისწარმოების  განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

13 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების საკითხებში III რანგი 1.3 1898

14 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების საკითხებში III რანგი 1.3 1898

15 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების საკითხებში III რანგი 1.2 1752

16 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების საკითხებში III რანგი 1.2 1752

17 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების საკითხებში III რანგი 1.1 1606

 ჯამი:    
 იურიდიული განყოფილება    

18 განყოფილების უფროსი II   რანგი 1.8 2628

19 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი იურიდიული და გენდერული
თანასწორობის საკითხებში III რანგი 1.3 1898

20 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი იურიდიულ საკითხებში II რანგი 1.2 1752

 ჯამი: 20  41756.00

სოციალური და ჯანმრთელობის დაცვის სამსახური  

1 სოციალური და ჯანმრთელობის დაცვის სამსახურის უფროსი I   რანგი 2.3 3358

2 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სოციალური დაცვის საკითხებში III რანგი 1.5 2190

3 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ჯანმრთელობის დაცვის
საკითხებში III რანგი 1.3 1898

4 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ინკლუზიური განათლების
საკითხებში III რანგი 1.1 1606

5 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი იგპ საკითხებში III რანგი 1.2 1752

6 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი შრომის საკითხებში III რანგი 1.2 1752

 ბავშვთა უფლებების დაცვის და მხარდაჭერის განყოფილება    

7 ბავშვთა უფლებების დაცვის და მხარდაჭერის  განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

8 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სოციალური მუშაკი III  რანგი 1.3 1898

9 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი იურიდიულ საკითხებში III  რანგი 1.3 1898

10 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ბავშვის ფსიქოლოგი III რანგი 1.2 1752

11 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ბავშვის დაცვის ინსპექტორი III  რანგი 1.1 1606

 ჯამი:  11  22 338.00

შიდა აუდიტის და ინსპექტირების სამსახური  

http://www.matsne.gov.ge 01025005035124605858



1 შიდა აუდიტის და ინსპექტირების სამსახურის უფროსი I   რანგი 2.3 3358

2 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი შიდა აუდიტის საკითხებში III რანგი 1.3 1898

3 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი შიდა აუდიტის საკითხებში III რანგი 1.3 1898

4 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ინსპექტირების საკითხებში III რანგი 1.3 1898

5 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი შიდა აუდიტის საკითხებში III რანგი 1.3 1898

 ჯამი:  5  10 950.00

ინფრასტრუქტურის  და სივრცითი მოწყობის სამსახური  

1 ინფრასტრუქტურის  და სივრცითი მოწყობის სამსახურის უფროსი I   რანგი 2.3 3358

 საპროექტო მომსახურების და მიმდინარე სამშენებლო-სარეაბილიტაციო
სამუშაოების ინსპექტირების განყოფილება    

2 საპროექტო მომსახურების და მიმდინარე სამშენებლო-სარეაბილიტაციო
სამუშაოების ინსპექტირების  განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

3
I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საპროექტო
მომსახურების და მიმდინარე სამუშაოების
ინსპექტირების საკითხებში

III რანგი 1.5 2190

4
I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საპროექტო
მომსახურების და მიმდინარე სამუშაოების
ინსპექტირების საკითხებში

III რანგი 1.5 2190

5
II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი საპროექტო
მომსახურების და მიმდინარე სამუშაოების
ინსპექტირების საკითხებში

III რანგი 1.2 1752

 ინფრასტრუქტურის განვითარების, დაგეგმვის და პროექტების
კოორდინირების განყოფილება    

6 ინფრასტრუქტურის განვითარების, დაგეგმვის და პროექტების
კოორდინირების განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

7
I  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურული
პროექტების დაგეგმვის და
პროექტების კოორდინირების საკითხებში

III რანგი 1.5 2190

8
III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურული
პროექტების დაგეგმვის და
პროექტების კოორდინირების საკითხებში

III რანგი 1.1 1606

 არქიტექტურის და სივრცითი მოწყობის განყოფილება    

9 არქიტექტურის და სივრცითი მოწყობის განყოფილების უფროსი II   რანგი 1.8 2628

10 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი არქიტექტურის და სივრცითი
მოწყობის საკითხებში III რანგი 1.1 1606

 ჯამი:  10  22 776.00

  ზედამხედველობის სამსახური  
1 ზედამხედველობის სამსახურის უფროსი I   რანგი 2.3 3358

2 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევთა საკითხებში III რანგი 1.3 1898

3 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  ადმინისტრაციულ III რანგი 1.2 1752

http://www.matsne.gov.ge 01025005035124605858



სამართალდარღვევათა საკითხებში

4 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სამშენებლო
სამართალდარღვევათა  საკითხებში III რანგი 1.2 1752

5 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი   სამშენებლო
სამართალდარღვევათა  საკითხებში III რანგი 1.2 1752

 ჯამი:  5  10 512.00

განათლების, კულტურის და სპორტის სამსახური  

1 განათლების, კულტურის და სპორტის სამსახურის უფროსი I   რანგი 2.3 3358

2 I  კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  ახალგაზრდულ საქმეთა
საკითხებში III რანგი 1.3 1898

3 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სკოლამდელი აღზრდის
საკითხებში III რანგი 1.3 1898

4 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სკოლამდელი აღზრდის
საკითხებში III რანგი 1.2 1752

5 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი კულტურის საკითხებში III რანგი 1.3 1898

6 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სპორტის  საკითხებში III რანგი 1.2 1752

 ჯამი: 6  12 556.00

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური  
1 საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის უფროსი I   რანგი 2.3 3358

 საბიუჯეტო განყოფილება    
2 საბიუჯეტო  განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

3 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი III რანგი 1.5 2190

4 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი III რანგი 1.2 1752

5 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი III რანგი 1.2 1752

 სახაზინო და აღრიცხვა-ანგარიშგების განყოფილება    

6 სახაზინო და აღრიცხვა-ანგარიშგების განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

7 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  მუნიციპალური ქონებისა და
სასაქონლო მატერიალური მარაგების აღრიცხვის საკითხებში III რანგი 1.3 1898

8 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  ხელფასების და მასთან
გათანაბრებული განაცემების საკითხებში III რანგი 1.3 1898

9 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ხაზინის საკითხებში III რანგი 1.2 1752

 ჯამი:  9  19 856.00

ეკონომიკის სამსახური  
1 ეკონომიკის სამსახურის უფროსი I   რანგი 2.3 3358

 ქონების მართვის  განყოფილება    
2 ქონების მართვის  განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

3 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ქონების მართვის საკითხებში III რანგი 1.3 1898

4 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ქონების მართვის საკითხებში III რანგი 1.3 1898

5 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ქონების მართვის საკითხებში II რანგი 1.2 1752

 ეკონომიკური განვითარების, საერთაშორისო და ადგილობრივ დონორ
ორგანიზაციებთან ურთიერთობის განყოფილება    

http://www.matsne.gov.ge 01025005035124605858



6 ეკონომიკური განვითარების, საერთაშორისო და ადგილობრივ დონორ
ორგანიზაციებთან ურთიერთობის განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

7 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  საერთაშორისო და ადგილობრივ
დონორ ორგანიზაციებთან ურთიერთობის საკითხებში III რანგი 1.2 1752

8 III კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  საერთაშორისო და ადგილობრივ
დონორ ორგანიზაციებთან ურთიერთობის საკითხებში III რანგი 1.1 1606

 ტურიზმის განვითარების განყოფილება    
9 ტურიზმის განვითარების განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

10 I კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ტურიზმის განვითარების
საკითხებში III რანგი 1.3 1898

11 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ტურიზმის განვითარების
საკითხებში III რანგი 1.2 1752

12 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ტურიზმის განვითარების
საკითხებში III რანგი 1.2 1752

 სოფლის მეურნეობის, ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობის და
გარემოს დაცვის  განყოფილება    

13 სოფლის მეურნეობის, ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობის და
გარემოს დაცვის  განყოფილების უფროსი II რანგი 1.8 2628

14 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი სოფლის მეურნეობის
განვითარების საკითხებში III რანგი 1.2 1752

15 II კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი ბუნებრივი რესურსებით
სარგებლობის და გარემოს დაცვის საკითხებში III რანგი 1.2 1752

 ჯამი: 15  31 682.00

 სულ ჯამი:  81  172426.00

     
     
 ერთი თვის ფონდი   172426.00

     
 წლის ფონდი   2069112.00

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035124605858


